[UR DEN KLETNEN HUNGER

Eingeklemmte mit 6.00
Fleischkase, Salami, Schinken,
Rohschinken oder Kase

Hot Dog 5.50
1 Paar Wienerli mit Brot 6.50
Knoblauch Brot 6.00
Schinken - Kase Toast 6.00
Vegiburger 9.00
Hamburger 9.00
Greenburger 9.00
Schnitzelbrot 9.00
Pommes Frites 550 w2pPort. 3.00

o
= —
—
= —
J—

Gruner Salat 6.50 12Port. 4.00
Gemischter Salat 9.00 w2Port. 550
Salatteller mit Ei 14.50
Salatbowle 11.00

Gruner Salat mit Tomaten, Peperoni, Riebli, Speck, Parmesan und
Ingwer-Zitronendressing

Gerauchtes Forellenfilet mit gemischtem Salat 2250 w2Port. 1350
Wourstsalat einfach 9.50
Wurstsalat garniert 17.50
Wourst - Késesalat einfach 11.50
Wurst - Kasesalat garniert 19.50
Siedfleischsalat einfach 14.50
Siedfleischsalat garniert 22.50
Kasesalat einfach 11.50

Kasesalat garniert 19.50



KINUSPERLT

Zanderknusperli im Bierteig 15.00
mit Tartarsauce und Brot

Pouletknusperli 15.00

mit Tartar- oder Siss-Sauersauce und Brot

Schweinsknusperli im Bierteig 15.00
mit Cocktailsauce und Brot

Beilagen:

Pommes Frites 5.50

gruner Salat 6.50

gemischter Salat 9.00
VERSCHTEDENES

Rinds-Tatar mit Toast 240g 25.50

Gebratener Fleischkase mit Spiegelei und Pommes 15.00
2 Panierte Schnitzel mit Pommes 18.50

Fitnessteller mit 2 Schweinsschnitzel 21.50
Natur oder paniert

HLAMMKUCHEN

Elsasser Speck, Zwiebeln 15.50
Vegi Riebli, Peperoni, Zucchetti, Zwiebeln 15.50

Deklaration

1/2 Port.

1/2 Port.

1/2 Port.

1/2 Port.

1/2 Port.

1/2 Port.

1/2 Port.

1/2 Port.

1/2 Port.

8.50

8.50

8.50

3.00

4.00

5.50

15.50

9.50

12.00

Uber mogliche Allergene in den einzelnen Gerichten geben wir Ihnen gerne Auskunft.

Schwein, Rind, Poulet: Schweiz Fisch: Schweiz, Polen, Kasachstan

Alle Preise sind in CHF und inkl. gesetzlicher MwSt. 8.1%



DESSERT / COUPE

Opfelchtiechli mit vanilleglace und Rahm

Warmer Schoggi-Chueche mit vanilleglace und Rahm
Meringue mit Vanilleglace und Rahm

Frappé

Coupe Trio mit Vanille-, Erdbeer-, Chocolatglace und Rahm
Dulcinea Vanilleglace mit Caramelsauce und Rahm

Ice Café caféglace mit Rahm

Coupe Danemark

Vanilleglace mit warmer Schoggisauce und Rahm

Coupe Bailey’s

Caramelglace mit Bailey’s, gebrannten Mandeln und Rahm

Thurgauer Coupe
Apfel-, Birnen-, Zwetschgensorbet mit Trubentau

Zwetschgen- oder Birnensorbet
mit Vieille Prune oder Williams

Blutorangen - oder Zitronensorbet
mit Proscecco oder Wodka

1 Kugel Glace
2 Kugeln Glace
3 Kugeln Glace

8.50
8.50
9.50 ohne Glace
8.50
9.50
7.50 w2 Port
7.50 w2 Port

10.00 2 Kugeln
1 Kugel

12.50 w2 Port.

11.00

11.50 1/2 Port.

11.50 1/2 Port.

3.50 mitRahm
6.50 mitRahm
9.00 mitRahm

Vanille, Erdbeere, Chocolat, Café, Caramel,
Blutorangen-, Zitronen-, Apfel-, Birnen-, Zwetschgensorbet

6.00

4.50

4.50

7.50
4.50

7.00

6.50

6.50

4.00
7.00
9.50



HELSSE GETRANKE

Kaffee / Milchkaffee / Espresso / Ristretto
Doppelter Espresso

Cappuccino / Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Iced Lattino

Coretto Grappa

Lutz / Kafi Fertig / GT

Huuskafi / Kaffee Bailey's

Wiener Kaffee (Kaffee mit Vanilleglace und Rahm)
Affogato (Espresso mit Vanilleglace)

Heisse oder kalte Milch / Schoggi / Ovi
Tee diverse Sorten

SCHNARSLL

Grappa Fior die Vite 40% Vieille Prune 40%
Williams Morand 43% Vieille Poire Williams 40%
Zwetschge 40% Chriter 40%
Kirsch 40% Obstler 45%
Appenzeller 29% Bailey's 16%

MINERALWASSER

Eptinger Mineral mit oder ohne Kohlenséaure

Pepita: Grapefruite, Citro, Orange

Offen: Mineral mit Kohlensaure, Pepita: Grapefruite, Citro, Orange
Coca Cola, Cola Zero

Shorley, Rivella rot

Ice Tea: Lemon, Peach

Schweppes: Tonic, Lemon

FOCUSWATER: diverse Vitaminwasser

Hahnenburger

MOBL SAMT

Saft vom Fass 4% vol.
Saft vom Fass alkoholfrei

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

50 cl
50 cl
20 cl
50 cl
50 cl
50 cl
20 cl
50 cl
20 cl

50 cl
50 cl

3.70
5.70
4.20
4.20
4.70
5.70
6.20
6.70
7.70
7.20
3.70
3.20

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50

3.70
3.70
2.00
3.70
3.70
3.70
3.20
4.20
1.00

4.70
4.70



SONNENBRAU

Panaché 3% vol.
Spezial 5.2% vol.
Alkoholfrei 0.0% vol.
Lager Hell 4.8% vol.
Lager light 2.8% vol.
Weizengold 5% vol.

I
-
\
=
[

Goccia d'Oro Prosecco
Traubentau alkoholfrei
Aperol Spritz

Hugo

Gespritzter Wein
Martini Bianco, Campari
Campari orange
Sommerdrink
Badidrink alkoholfrei
Sanbitter

Orangensaft

WELSS WEIN s0cl

Fischer Wy Miller-Thurgau
Fechy Uvavins

R05f s0cl

Saxer's Oeil-de-Perdrix

M 50cl

Huttwiler Pinot Noir
Primitivo Puglia
Rioja Vega Crianza

17.50
17.50

18.00

19.50
17.50
19.50

33 cl
33cl
33cl
58 cl
58 cl
50 cl

10 cl
10 cl

30 cl
4 cl

10 cl
20 cl

10 cl
10 cl

10 cl

10 cl
10 cl
10 cl

3.70
3.70
3.70
5.20
5.20
5.70

6.70
3.70
9.70
9.70
6.20
5.50
7.20
6.20
5.20
3.20
3.20

4.20
4.20

4.30

4.60
4.20
4.60



