FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Eingeklemmte mit Fleischkäse, Salami, Schinken, Rohschinken oder Käse	6.00		
Hot Dog 1 Paar Wienerli mit Brot	5.50 6.50		
Knoblauch Brot Schinken - Käse Toast	6.00 6.00		
Vegiburger Hamburger Greenburger Schnitzelbrot	9.00 9.00 9.00 9.00		
Pommes Frites	5.50	1/2 Port.	3.00
SALAT			
Grüner Salat	6.50	1/2 Port.	4.00
Gemischter Salat	9.00	1/2 Port.	5.50
Salatteller mit Ei	14.50		
Salatbowle Grüner Salat mit Tomaten, Peperoni, Rüebli, Speck, Parmesan und Ingwer-Zitronendressing	11.00		
Geräuchtes Forellenfilet mit gemischtem Salat	22.50	1/2 Port.	13.50
Wurstsalat einfach Wurstsalat garniert	9.50 17.50		
Wurst - Käsesalat einfach Wurst - Käsesalat garniert	11.50 19.50		
Siedfleischsalat einfach Siedfleischsalat garniert	14.50 22.50		
Käsesalat einfach Käsesalat garniert	11.50 19.50		

KNUSPERLI

Zanderknusperli im Bierteig mit Tartarsauce und Brot	15.00	1/2 Port.	8.50
Pouletknusperli mit Tartar- oder Süss-Sauersauce und Brot	15.00	1/2 Port.	8.50
Schweinsknusperli im Bierteig mit Cocktailsauce und Brot	15.00	1/2 Port.	8.50
Beilagen:			
Pommes Frites	5.50	1/2 Port.	3.00
grüner Salat	6.50	1/2 Port.	4.00
gemischter Salat	9.00	1/2 Port.	5.50
<u>Verschiedenes</u>			
Rinds-Tatar mit Toast 240g	25.50	1/2 Port.	15.50
Gebratener Fleischkäse mit Spiegelei und Pommes	15.00		
2 Panierte Schnitzel mit Pommes	18.50	1/2 Port.	9.50
Fitnessteller mit 2 Schweinsschnitzel Natur oder paniert	21.50	1/2 Port.	12.00

<u>FLAMMKUCHEN</u>

Elsässe	r Speck, Zwiebeln	15.50
Vegi F	Rüebli, Peperoni, Zucchetti, Zwiebeln	15.50

Deklaration

Über mögliche Allergene in den einzelnen Gerichten geben wir Ihnen gerne Auskunft. Schwein, Rind, Poulet: Schweiz Fisch: Schweiz, Polen, Kasachstan

Alle Preise sind in CHF und inkl. gesetzlicher MwSt. 8.1%

DESSERT / COUPE

Öpfelchüechli mit Vanilleglace und Rahm	8.50		
Warmer Schoggi-Chueche mit Vanilleglace und Rahm	8.50		
Meringue mit Vanilleglace und Rahm	9.50	ohne Glace	6.00
Frappé	8.50		
Coupe Trio mit Vanille-, Erdbeer-, Chocolatglace und Rahm	9.50		
Dulcinea Vanilleglace mit Caramelsauce und Rahm	7.50	1/2 Port.	4.50
Ice Café Caféglace mit Rahm	7.50	1/2 Port.	4.50
Coupe Danemark Vanilleglace mit warmer Schoggisauce und Rahm	10.00	2 Kugeln 1 Kugel	7.50 4.50
Coupe Bailey's Caramelglace mit Bailey's, gebrannten Mandeln und Rahm	12.50	1/2 Port.	7.00
Thurgauer Coupe Apfel-, Birnen-, Zwetschgensorbet mit Trubentau	11.00		
Zwetschgen- oder Birnensorbet mit Vieille Prune oder Williams	11.50	1/2 Port.	6.50
Blutorangen - oder Zitronensorbet mit Proscecco oder Wodka	11.50	1/2 Port.	6.50
1 Kugel Glace 2 Kugeln Glace 3 Kugeln Glace	3.50 6.50 9.00	mit Rahm mit Rahm mit Rahm	4.00 7.00 9.50

Vanille, Erdbeere, Chocolat, Café, Caramel, Blutorangen-, Zitronen-, Apfel-, Birnen-, Zwetschgensorbet

HEISSE GETRÄNKE

Kaffee / Milchkaffee / Espresso / Ristretto Doppelter Espresso Cappuccino / Espresso Macchiato Latte Macchiato Iced Lattino Coretto Grappa Lutz / Kafi Fertig / GT Huuskafi / Kaffee Bailey's Wiener Kaffee (Kaffee mit Vanilleglace und Rahm) Affogato (Espresso mit Vanilleglace) Heisse oder kalte Milch / Schoggi / Ovi Tee diverse Sorten			
<u>SCHNÄPSLI</u>			
Kirsch 40% Obst			
MINERALWASSER			
Eptinger Mineral mit oder ohne Kohlensäure Pepita: Grapefruite, Citro, Orange Offen: Mineral mit Kohlensäure, Pepita: Grapefruite, Citro, Ora Coca Cola, Cola Zero Shorley, Rivella rot Ice Tea: Lemon, Peach Schweppes: Tonic, Lemon FOCUSWATER: diverse Vitaminwasser Hahnenburger	50 cl 3.70 50 cl 3.70 20 cl 2.00 50 cl 3.70 50 cl 3.70 50 cl 3.70 20 cl 3.20 50 cl 4.20 20 cl 1.00		
MÖHL SAFT			
Saft vom Fass 4% vol. Saft vom Fass alkoholfrei	50 cl 4.70 50 cl 4.70		

<u>Sonnenbräu</u>

Panaché 3% vol. Spezial 5.2% vol. Alkoholfrei 0.0% vol. Lager Hell 4.8% vol. Lager light 2.8% vol. Weizengold 5% vol.	33 cl 3.70 33 cl 3.70 33 cl 3.70 58 cl 5.20 58 cl 5.20 50 cl 5.70
<u>APÉRO</u>	
Goccia d'Oro Prosecco Traubentau alkoholfrei Aperol Spritz Hugo	10 cl 6.70 10 cl 3.70 9.70 9.70
Gespritzter Wein Martini Bianco, Campari Campari orange Sommerdrink Badidrink alkoholfrei	30 cl 6.20 4 cl 5.50 7.20 6.20 5.20
Sanbitter Orangensaft	10 cl 3.20 20 cl 3.20
WEISS WEIN 50cl	
Fischer Wy Müller-Thurgau 17.50 Fechy Uvavins 17.50	10 cl 4.20 10 cl 4.20
<u>ROSÉ</u> 50cl	
Saxer's Oeil-de-Perdrix 18.00	10 cl 4.30
ROT WEIN 50cl	
Hüttwiler Pinot Noir Primitivo Puglia Rioja Vega Crianza 19.50 19.50	10 cl 4.60 10 cl 4.20 10 cl 4.60